PAGE
3

              [image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 27.09.2017

№ 1648-ра
О внесении изменений

в распоряжение администрации

города от 24.01.2017 № 109-ра

«О мероприятиях по исполнению

решения Думы города Пыть-Яха

«О бюджете города Пыть-Яха
на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов»
(с изм. от 22.02.2017 № №358-ра;

от 20.03.2017 № 521-ра)

В целях реализации решения Думы от 16.12.2016 № 40 «О бюджете города Пыть-Яха на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», уточнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, внести в распоряжение администрации города от 24.01.2017 № 109-ра «О мероприятиях по исполнению решения Думы города Пыть-Яха «О бюджете города Пыть-Яха на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1. Пункт 11 распоряжения изложить в новой редакции:

«11.   Комитету по финансам (В.В. Стефогло):

11.1. Не принимать к рассмотрению проекты нормативных правовых актов администрации города, предложения распорядителей и получателей бюджетных средств, предусматривающие увеличение расходов сверх определенных в сводной росписи без указания реальных источников финансирования.

При предоставлении структурным подразделениям администрации города, являющимся распорядителями средств бюджета города предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись городского округа, не допускается перераспределение на иные цели бюджетных ассигнований:

-
предусмотренных на уплату налога на имущество организаций;

-
предусмотренных на реализацию указов Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы;

-
предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, за исключением исполнения требований по исполнительным листам, выплат выходных пособий, выплат в связи с назначением пенсии за выслугу лет, выплат работникам, муниципальным служащим среднемесячного заработка на период трудоустройства при их увольнении в связи с ликвидацией либо реорганизацией учреждения, приводящим к сокращению численности работников учреждения.

11.2. Экономию бюджетных средств, сложившуюся в ходе закупочных процедур, а также свободные остатки лимитов бюджетных обязательств за счет средств местного бюджета по итогам исполнения бюджета за 9 месяцев 2017 года, в соответствии с пунктом 25 решения Думы города Пыть-Яха от 09.12.2016 года № 40 «О бюджете города Пыть-Яха на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» подлежат к сокращению.».

2. Пункты 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.6  приложения к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха                                                                  О.Л. Ковалевский